
25514 6 diciembre 1975 B. O. del E.—Núm. 293

se presume ha de. terminarse la instalación, se imputará al per­
tinente crédito del presupuesto de gastos del ejercicio de 1976.

Cinco.—Conceder un plazo de tres meses para la iniciación de 
las obras y de seis meses para su terminación, plazos ambos que 
se contarán a partir de la fecha de aceptación por los interesa­
dos de la presente resolución.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.   
Madrid, 14 de noviembre de 1975.—P. D., el Director general 

de Industrias y Mercados en Origen de Productos Agrarios, 
Juan Bautista Serra Padrosa.

Ilmo. Sr. Director general de. Industrias y Mercados en Origen 
de Productos Agrarios.

25235 ORDEN de 14 de noviembre de 1975 por la que 
se declara comprendida en zona de preferente lo­
calización industrial agraria de instalación de una 
planta de manipulación de productos hortofrutícolas 
en Jimena de la Frontera (Cádiz), por la «Sociedad 
Cooperativa de San Martín del Tesorillo», y se 
aprueba el proyecto definitivo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias y Mercados en Origen de Pro­
ductos Agrarios, sobre la petición formulada por la «Sociedad 
Cooperativa de San Martin del Tesorillo» para instalar una 
planta de manipulación de productos hortofrutícolas en Jimena 
de la Frontera (Cádiz), acogiéndose a los beneficios previstos en 
el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, y de acuerdo con lo dis­
puesto en la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias 
de interés preferente y demás disposiciones dictadas para su 
ejecución y desarrollo.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Uno.—Declarar a la instalación de la planta de manipulación 

de productos hortofrutícolas en Jimena de la Frontera (Cádiz), 
por la «Sociedad Cooperativa de San Martín del Tesorillo», 
comprendida en zona de preferente localización industrial agra­
ria, por cumplir las condiciones y requisitos que señala el De­
creto 2392/1972, de 18 de agosto.

Dos.—Incluirla en el grupo A de los señalados en la Orden de 
este Ministerio de 5 de marzo de 1965, exceptuando el beneficio 
de ia expropiación forzosa de terrenos, por no haberlo solicitado.

Tres.—La totalidad de la actividad industrial de referencia 
queda comprendida dentro de la zona de preferente localización 
industrial agraria.

Cuatro.—Aprobar el proyecto definitivo de la instalación pro­
yectada, con un presupuesto de inversión, a efectos de subven­
ción de tres millones seiscientas treinta mil quinientas cuarenta 
y nueve pesetas con treinta y siete céntimos (3.630.549,37) pe­
setas). *

La cuantía máxima de la subvención será de setecientas vein­
tiséis mil ciento nueve (726.109) pesetas.

Cinco.—Conceder un plazo de tres meses para la iniciación de 
las obras y de nueve meses para su terminación, plazos ambos 
que se contarán a partir de la fecha de aceptación por los inte­
resados de la presente resolución. .

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de noviembre de 1975.—P. D., el Director general 

de Industiras y Mercados en Origen de Productos Agrarios, 
Juan Bautista Serra Padrosa.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias y Mercados en Origen
de Productos Agrarios.

25236 ORDEN de 14 de noviembre de 1975 por la que 
se declara la industria de salazones cárnicas de 
don Restituto Sánchez García, a intalar en Méri­
da (Badajoz), comprendida en zona de preferente 
de localización industrial agraria.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias y Mercados en Origen de Pro­
ductos Agrarios, sobre la petición de don Restituto Sánchez 
García para instalar una industria de salazones cárnicas en Mé­
rida (Badajoz) acogiéndose a los beneficios del Decreto 2392/ 
1972, de 18 de agosto, y de acuerdo con la Ley 152/1963, de 
2 de diciembre, sobre industrias de interés preferente y demás 
disposiciones complementarias,  

Este Ministerio ha dispuesto:
Uno.—Declarar la  infustria de salazones cárnicas a instalar 

por don Restituto Sánchez García, en Mérida (Badajoz), com­
prendida en la zona de preferente localización industrial agra­
ria, denominada «Plan Badajoz», del artículo 6.°, apartado A, 
del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, por cumplir las condicio­
nes y requisitos exigidos.

Dos.—Otorgar para la instalación de esta industria de salazo­
nes cárnicas los beneficios de los artículos 3.° y 8.° del Decreto 
2392/1972, de 18 de agosto, en las cuantías que determina el

grupo «B» de la Orden del Ministerio de Agricultura de 5 de 
marzo y 6 de abril de 1965, excepto el relativo a expropiación 
forzosa por no haber sido solicitado.

Tres.—La totalidad de la instalación de referencia quedará 
comprendida en zona de preferente localización industrial agra­
ria.

Cuatro.—Conceder un plazo de seis meses, contado a partir 
del día siguiente a la publicación de la presente Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», para la presentación del proyecto 
definitivo.

Cinco.—Conceder un plazo de seis meses para la iniciación de 
las obras y de dieciocho meses para su terminación, contados 
ambos a partir de la fecha de aprobación del proyecto defi­
nitivo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de noivembre de 1975.—P. D., el Director general 

de Industrias y Mercados en Origen de Productos Agrarios, 
Juan Bautista Serra Padrosa.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias y Mercados en Origen
de Productos Agrarios.

25237 RESOLUCION de la Dirección General de Indus­
trias y Mercados en Origen de Productos Agrarios, 
por la que se inscribe el «Mercado en Origen de 
Productos Agrarios de Castellón, S. A.» («Merco­
castellón, S. A.»), en el Registró Especial de Mer­
cados en Origen, con carácter definitivo.

Autorizada por Orden de este Ministerio de fecha 6 de marzo 
de 1975 la inscripción dél «Mercado en Origen de Productos 
Agrarios de Castellón, S. A.» («Mercocastellón, S. A.»), en el 
Registro Especial de Mercados en Origen,

Esta Dirección General ha resuelto:

Uno.—Inscribir en la sección I del Registro Especial de 
Mercados en Origen, con carácter definitivo, la Entidad gestora 
«Mercado en Origen de Productos Agrarios de Castellón, S. A.» 
(«Mercocastellón, S. A.»), con el número 15.

Dos.—Inscribir en la sección II del Registro Especial de 
Mercados en Origen, con carácter definitivo, el mercado en 
origen de Castellón promovido por «Mercocastellón», S. A.», con 
el número 21.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de noviembre .de 1975.—El Director general, Juan 

Bautista Serra Padrosa.

Sr. Subdirector general de Mercados en Origen de Productos 
Agrarios.

25238 RESOLUCION de la Dirección General de la Pro­
ducción Agraria por la que se falla el «I Concurso 
Internacional de Recolección Mecanizada de Ce­
bolla».

Esta Dirección General, aceptando la propuesta de la Co­
misión Calificadora designada para juzgar el «I Concurso In­
ternacional de Recolección Mecanizada de Cebolla», convocado 
por Resolución de 20 de junio de 1975, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» del día 4 de julio del presente año, ha dis­
puesto:

1.º Declarar desiertos los premios l.° y 2.°
2.º Otorgar dos recompensas de las siguientes características 

y destinatarios:

Máquina Presentada por Importe

Cosechadora Delfosse, mo­
delo AMAC D-2 ............. Comercial Landa, S. A. 75.000

Cosechadora F. M. C., mo­
delo UNIMAS ................. F. M. C. España, S. A. 75.000

Los citados premios y recompensas han sido concedidos a 
la vista de las pruebas realizadas en la finca «Lomas Tajadas», 
del término municipal de Tauste (Zaragoza), los días 10 y 11 
de septiembre.

Lo que comunico a V, S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 20 de noviembre de 1975.—El Director general, Clau­

dio Gandarias.

Sr. Ingeniero Jefe de la Sección de Maquinaria y Medios Auxi­
liares de está Dirección General.


